
Má to smysl
třiďte odpad

1. – 29. dubna 20101. – 29. dubna 2010

www.ekokom.cz 
www.jaktridit.cz

Víte, že se staví domky z nápojových kartonů, nebo že se zátěžové 
koberce vyrábí z recyklovaných PET lahví?
To není pohádka, jen příklady, jak lze využít vytříděné odpady. 
Pojďte se s námi projít světem recyklace odpadů, ve kterém 
se běžně pohybujete. Jen si možná neuvědomujete, 
že jsou recyklované materiály všude kolem nás.

Další zajímavé informace se dozvíte na naprosto unikátní 
výstavě Brána recyklace II., která mapuje koloběh 
odpadů od jejich vzniku přes recyklaci až po užití 
recyklovaných materiálů v běžném životě. Součástí expozice 
je téměř osm desítek výrobků vyrobených z recyklovaných 
materiálů – od těch nejběžnějších, jakými jsou toaletní papír nebo 
noviny, přes ty méně známé jako například pera z recyklovaných 
PET lahví, až po ty neobvyklé jako je židle z nápojového kartonu 
nebo penál vyrobený z plachty nákladního automobilu.

Výstavu pořádají autorizovaná obalová společnost 
EKO-KOM, a.s. a Magistrát hlavního města Prahy 
ve Škodově paláci, Jungmannova 29, Praha 1 
v informačním centru v přízemí a je otevřena 
od pondělí do čtvrtka od 8 do 18 hodin 
a v pátek od 8 do 16 hodin.
Navíc každý čtvrtek (8., 15., 22. a 29. 4.) 
jsou vždy od 8 do 12 hodin připraveny 
zábavné vzdělávací programy 
o třídění a recyklaci, tématické hry 
na počítači a další aktivity pro děti.
Neváhejte a objednejte svou třídu na adrese 
lenka@exvoto.cz nebo na telefonním čísle 235 36 31 35.

Po celou dobu výstavy bude probíhat slosovatelná soutěž 
o zajímavé ceny, kterou najdete na zadní straně tohoto letáku.

Přijďte se podívat, těšíme se na vás!

Magistrát hl. města Prahy, Škodův palác, Jungmannova 29, Praha 1

BR_II-letak_A5-OK.indd   1BR_II-letak_A5-OK.indd   1 22.3.10   13:0922.3.10   13:09



Soutěž

Recyklace odpadů je/znamená:
 a) pálení odpadů v kamnech
 b) zpracování odpadů na nové výrobky a materiály
 c) třídění odpadů

Kolikrát se může recyklovat papír:
 a) cca 7x
 b) cca 20x
 c) donekonečna

Který odpad se dá dlouhodobě opakovaně recyklovat:
 a) igelitový sáček
 b) papírový ubrousek
 c) skleněná lahev

Regranulát je:
 a)  surovina pro výrobu nových plastových výrobků 

vyrobená recyklací plastových odpadů
 b) granule pro krmení rehka zahradního
 c) odborný název pro obsah žlutého kontejneru

Podmínky pro třídění odpadů v obci stanovuje:
 a) Ministerstvo životního prostředí
 b) Krajský úřad
 c) Obecní úřad

Z recyklovaných nápojových kartonů se vyrábí:
 a) zatravňovací dlažba
 b) papír a stavební desky
 c) kompozitní materiály pro letecký průmysl

Dotřiďovací linka je zařízení, kde se:
 a) odpady třídí do barevných kontejnerů
 b) odpady recyklují
 c)  vytříděné odpady zbavují nečistot, dotříďují podle 

materiálů a připravují k recyklaci

Tepelné izolace se nevyrábějí recyklací:
 a) kovů
 b) papíru
 c) skla

Soutěž o digitální fotoaparát a další zajímavé ceny.
Vyplněný kvíz vhoďte do sběrného boxu na výstavě a nezapomeňte 
vyplnit kontakt, abychom Vás mohli kontaktovat.
Slosování výherců ze správně vyplněných kvízů 
(maximálně s jednou chybou) proběhne ve čtvrtek 29. 4. 2010.

Jméno:

Adresa:

Tel./e-mail:

BR_II-letak_A5-OK.indd   2BR_II-letak_A5-OK.indd   2 22.3.10   13:0922.3.10   13:09


